



'Rosenwichtel'.

Ilusad ja haiguskindlad padjandastrid

Eelmise aasta Targu Talitas nr 33 (16. august) andsime ülevaate Saksamaal püsikute hindamise programmi raames esiletõstetud väikeseõielistest astritest. Sama programmiga hinnati ka padjandastreid.

Madala kasvu, õierohkuse ja aastaringselt atraktiivse välimu-
se tõttu on neid püsikuid juba
ammu armastatud. Paraku mõjutavad
padjandastrite dekoratiivsust oluliselt
seenhaigused ja mitmesugused kahju-
rid. Nende asjaolude suhtes olidki hin-
damise kriteeriumid kõige rangemad.
Jälgiti ka sortide üldmuljet, õite rohkust
ja ilu ning taimede talvitumist.

Varem peeti arvukaid padjandast-
ri sorte ainult madala astri (*Aster du-
mosus*) aretisteks. Nüüd ollakse seisukohal,
et nad on hübriidse päritoluga,
aedvormide saamisel on osalenud eri-
ti just õiekas aster (*A. novi-belgii*). Õi-
gupoolest ongi tegu õieka astri mada-
laks jäävate kompaktna kasvuga vor-
midega mõningase madala astri osalu-
sega. Samas õigustab nende kasvuku-

ju ja rikkalik ühel tasandil puhkev õie-
vaip aianduslikus praktikas juurdunud
tava liigitada need sordid *dumosus*-rüh-
ma. Seepärast räägitakse nüüd madala
astri hübriididest.

Ka kasvunõuded on neil õieka astri
omadega sarnased: kõige paremini so-
bib toitainerikas savikas huumusrikas
muld ja päikeseline kasvukoht.

Isekülvi tõttu võib taimerühmade
juurde tekkida vähemväärtuslike oma-
dustega seemikuid. Selle vältimiseks on
soovitav taimed pärast õitsemise lõp-
pu kohe tagasi lõigata.

PARIMAD SORDID

Katsealuselt 43 sordist said 17 hinde
"suurepärase" või "väga hea". Nen-
de hulgas olid valdavas ülekaalus si-

niste, lillakassiniste ja -roosade õitega
sordid. Intensiivselt punakaslillade õi-
tega sordid osutusid haigustele vastu-
võtlikumaks.

Lillakasroosade õitega sortide hulgast
väärivad erilist esiletõstmist 'Herbstgruss
vom Bresserhof', 'Rosenwichtel', 'Heinz
Richard' ja 'Rosa Zwerg', valgetest 'Ni-
obe' ja 'Apollo'. Parima võimaliku hin-
de sai ka intensiivselt sinakaslilla hili-
ne 'Blauer Gletscher'.

Teistest heledama koloriidiga on kesk-
hilised 'Zwergenhimmel', 'Blauer Zwerg'
ja 'Herbstpurzel'.

ISTUTUSTIHEDUS

Kõik padjandastrid suurendavad oma
kasvuala lühikeste roomavate maa-alus-
te võsunditega. Seetõttu piisab vilja-